
МАРИУПОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.05.2025 г. Мариуполь № 1/7-5

О внесении изменений в решение Мариупольского городского совета 
Донецкой Народной Республики от 15.11.2023 № 1/6-6 «О единой кадровой 
комиссии для рассмотрения вопросов о назначении граждан Российской

Федерации на должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, образованных на территории муниципального образования 

городского округа Мариуполя Донецкой Народной Республики, без проведения
конкурса» (с изменениями)

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 
№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 
Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -  
Донецкой Народной Республики», Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЭ "О противодействии коррупции", 
Законом Донецкой Народной Республики от 05.10.2023 № 11-РЗ
«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», 
Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном 
самоуправлении в Донецкой Народной Республике», статьей 18 Закона 
Донецкой Народной Республики от 29.09.2023 № 4-РЗ «О муниципальной 
службе в Донецкой Народной Республике», Методическими рекомендациями по 
вопросам формирования и деятельности кадровых комиссий на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области, утвержденными приказом 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 08.02.2023



№77, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 
Мариуполь Донецкой Народной Республики, принятым решением 
Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 10.11.2023 № 1/5-1, Положением о муниципальных должностях и лицах, 
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования городского округа Мариуполь Донецкой 
Народной Республики, утвержденным решением Мариупольского городского 
совета Донецкой Народной Республики от 15.11.2023 № 1/6-4, Перечнем 
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципального образования городского округа Мариуполь Донецкой 
Народной Республики, установленного решением Мариупольского городского 
совета Донецкой Народной Республики от 14.12.2023 № 1/9-4, Регламентом 
Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики, 
утвержденным решением Мариупольского городского совета Донецкой 
Народной Республики от 19.03.2024 № 1/8-8, Мариупольский городской совет 
Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в состав единой кадровой комиссии для рассмотрения 
вопросов о назначении граждан Российской Федерации на должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, образованных 
на территории муниципального образования городского округа Мариуполь 
Донецкой Народной Республики, без проведения конкурса, утвержденный 
решением Мариупольского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 15.11.2023 № 1/6-6 «О единой кадровой комиссии для рассмотрения вопросов 
о назначении граждан Российской Федерации на должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, образованных на территории 
муниципального образования городского округа Мариуполя Донецкой Народной 
Республики без проведения конкурса» (с изменениями), а именно:

1.1. Исключить из состава единой кадровой комиссии начальника управления 
имущественных и земельных отношений Администрации городского округа 
Мариуполь Донецкой Народной Республики Матейко Елену Александровну.

1.5. Включить в состав единой кадровой комиссии главного специалиста 
по противодействию коррупции Администрации городского округа Мариуполь 
Донецкой Народной Республики Семивол Александра Викторовича.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 
Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Мариуполь Донецкой Народной Республики 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального образования 
городского округа Мариуполь 
Донецкой Народной Республики

Председатель
Мариупольского городского Совета 
Донецкой
первого созыва

О.В. Моргун

Ю.А. Сенин


